

证券代码：601231

证券简称：环旭电子

公告编号：临 2020-057

环旭电子股份有限公司
2020年半年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2020年半年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2020年半年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2020年半年度主要财务数据和指标

单位：人民币元、人民币元/股

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	17,017,029,927.61	14,604,124,239.44	16.52%
营业利润	564,115,392.42	442,730,304.06	27.42%
利润总额	568,927,415.29	446,973,226.53	27.28%
归属于上市公司股东的净利润	505,584,056.07	389,495,118.09	29.80%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	425,563,844.30	250,661,764.74	69.78%
基本每股收益	0.23	0.18	27.78%
加权平均净资产收益率	4.84%	4.11%	增加 0.73 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	22,805,889,659.63	21,911,851,349.31	4.08%
归属于上市公司股东的所有者权益	10,487,591,074.82	10,275,615,667.91	2.06%
股本	2,181,283,330.00	2,179,088,030.00	0.10%
归属于上市公司股东的每股净资产	4.81	4.72	1.91%

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数；

2、以合并报表数据填制。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。

报告期内，公司实现营业总收入170.17亿元，同比增长16.52%。其中，营业收入占比较高的通讯类产品营业收入同比增幅较大，对整体营业收入增长贡献最大；其次是消费电子类产品的营业收入增长；存储类产品营业收入同比增幅最大，对整体营业收入增长贡献排第三位。公司工业类产品及汽车电子类产品营业收入则同比明显下降。

报告期内，公司实现归属于上市公司股东的净利润5.06亿元，同比增长29.80%。本报告期公司实现营业利润5.64亿元，同比增长27.42%，主要原因为SiP模组产品订单增加带动营业收入增长，产能利用率和毛利率同比提升，另外期间费用控制得当也有所帮助。

(二) 主要财务数据增减变动幅度达30%以上的原因

报告期内，公司归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增长69.78%，主要原因为：(1) 公司综合毛利率同比增长0.23个百分点；(2) 公司期间费用占营业收入的比重同比下降0.76个百分点。

2020年第二季单季表现较佳是公司上半年获利大幅成长的主要原因。公司第二季度实现营业收入94.04亿元，同比增长35.71%；实现营业毛利9.26亿元，同比增长40.38%；实现归属上市公司股东的净利润3.11亿元，同比增长88.85%；实现归属于上市公司股东的扣非后净利润2.81亿元，同比增长127.95%。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载2020年半年度主要财务数据为初步核算数据，各项主要指标未经会计师事务所审计，具体数据以公司正式披露的2020年半年度报告中披露的数据为准。提请投资者注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

环旭电子股份有限公司董事会
2020年7月31日